
Uroczyste ślubowanie
kandydatów na ławników.

W dniu 18 grudnia 2023 roku w Sądzie Rejonowym w Białymstoku odbyło się

uroczyste ślubowanie kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z

zakresu prawa pracy oraz spraw rodzinnych i nieletnich.

Ławnik jest przedstawicielem społeczeństwa w wymiarze sprawiedliwości, który bierze udział w wydawaniu wyroków przez
sąd. Udział obywateli w sprawowaniu wymiaru sprawiedliwości jest zagwarantowany w Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej, a konkretnie w art.182. Ławnik to niezawodowy członek składu orzekającego - obywatel biorący udział w
orzekaniu, a nie będący sędzią. Należy jednak zaznaczyć, że pomimo braku zawodowego przygotowania ławnicy mają
równe prawa z sędziami i asesorami sądowymi.

Przed Wiceprezesem Sądu Rejonowego Sędzią Aliną Krejza - Aleksiejuk, ślubowanie według następującej roty: „Ślubuję
uroczyście jako ławnik sądu powszechnego służyć wiernie Rzeczypospolitej Polskiej, stać na straży prawa, obowiązki
ławnika wypełniać sumiennie, sprawiedliwość wymierzać zgodnie z przepisami prawa, bezstronnie według mego sumienia,
dochować tajemnicy prawnie chronionej, a w postępowaniu kierować się zasadami godności i uczciwości” złożyło
kilkanaście osób z gmin objętych działalnością Sadu Rejonowego w Białymstoku.

Przedstawicielem gminy Poświętne w kadencji ławników na lata 2024 -2027 jest Pan Alfred Dobrzyński, który będzie
wchodził do składów orzekających w IV Wydziale Rodzinnym i Nieletnich, którego Przewodniczącym jest sędzia Dorota
Gąsowska.

Pan Alfred Dobrzyński od ponad 40 lat jest pracownikiem Urzędu Gminy Poświętne. Od prawie 20 lat jest również zastępcą
wójta gminy Poświętne. W pracy zawodowej koncentruje się głównie na zamówieniach publicznych, zagospodarowaniu
przestrzennym, funduszach unijnych oraz ochronie środowiska. Za rzetelną pracę odznaczony przez Prezydentów
Rzeczypospolitej Polskiej Medalem za długoletnią służbę oraz Krzyżem Zasługi. Prywatnie interesuje się sportem, uprawą
roślin, historią II wojny światowej i powojennego podziemia niepodległościowego oraz sprawami społecznymi.

https://ugposwietne.wrotapodlasia.pl/pl/ogoszenia/lawnicy/bottom-content
https://ugposwietne.wrotapodlasia.pl/pl/ogoszenia/lawnicy/pagemap
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